
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  7   Del  31-03-22  
 

 Reg. generale 79 
 

ORIGINALE 

 

 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 03.01.2022 con il quale è stata nominata la 
Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 
RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 
trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 
del Servizio; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 24/03/2022 avente ad oggetto 
“Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) - 
periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)”; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13  del  28/03/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione schema di bilancio 2022-2024 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, 
d.lgs. n. 118/2011); 
 
CONSIDERATO che in data 01.04.2022 è prevista l’approvazione in Consiglio comunale 
degli atti sopra richiamati:  Bilancio di previsione 2022/2024 e Dups; 
 

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL n. 267/2000 approvato con D.Lgs. n. 267/2000;  

RICHIAMATI i seguenti atti:   

- La Determinazione n. 72 del 05.11.2021 relativa all’approvazione dello schema 

del bando di concorso e dell’avvio della procedura di selezione per la copertura di n. 1 

posto, a tempo indeterminato e part-time (24 ore settimanali) nel profilo professionale 

di Istruttore  Tecnico - Cat. C1, in esecuzione della deliberazione di giunta comunale n. 

34 del 27.08.2021 2021 relativa al piano triennale fabbisogno di personale anni 

2021/2023; 

- L’avviso di selezione, pubblicato in data 26.11.2021 nella piattaforma Asmelab, sul 

sito istituzionale del Comune di Sadali e nella Gazzetta Ufficiale n. 94 /2021  e con 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO   PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTR. 

TECNICO - CAT. C, P.E. C1, A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME (24 
ORE). APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA VINCITORE 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.7 del 31-03-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 2 

 

scadenza per la presentazione delle domande in data  11.12.2021; 

- Il «Regolamento Comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con delibera giuntale 

n. 22 del 30/04/2021»; 

- La determinazione n. 3 del 27/01/2022, del Responsabile dell’Area Amministrativa, di 

approvazione dell’ elenco di n. 24  candidati; 

- La determinazione n.  05 del 10/02/2022  con la quale si è provveduto alla nomina 

della commissione giudicatrice nelle persone di:  

• D.ssa Antonina Mattu — Presidente- Segretario Generale della segreteria 

convenzionata fra Oliena, Ollolai, Olzai e Sarule (come da nullaosta pervenuto il 

04/02/2022 e registrato al prot. n. 677); 

• Ing Massimo Soru— Componente Esperto - Dipendente del Comune di Ovodda 

(come da nullaosta pervenuto il 31/01/2022 e registrato al prot. n. 561); 

• Ing. Franco Schirru - Componente Esperto- Dipendente del Comune di Ballao 

(come da nullaosta pervenuto il 02/02/2022 e registrato al prot. n. 623); 

• D.ssa Linda Lapillo  Segretario verbalizzante- Dipendente del Comune di Sadali; 

 

-  i verbali della commissione giudicatrice n. 1 del 18/02/2022, nn. 2  e 3 del  
22/03/2022, n. 4 del 29/03/2022 concernenti le operazioni selettive e accertato, che 
tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
Bando di concorso e nel regolamento per la selezione del personale, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 30/04/2021;  
 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 
commissione giudicatrice. 
 
ATTESO che la Commissione Esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti la 
procedura concorsuale e il Presidente della stessa ha provveduto alla consegna 
all’Ufficio del Personale di tutti gli atti del Concorso e, in particolare i verbali individuati 
dal n. 1 al n. 4 e la relativa graduatoria finale di merito. 
 
RITENUTO pertanto di approvare i verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, sottoscritti dai 
componenti la Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto e di approvare, 
conseguentemente, la relativa graduatoria finale di merito dei candidati idonei di cui al 
verbale n. 4 del 29/03/2022; 
 
PRESO ATTO che a parità di punteggio e di preferenza precede in graduatoria il 
candidato più giovane di età, così come previsto dalla Legge 191/98, art. 2 comma 9 e 
che pertanto si conferma la posizione dei candidati posizionati al quarto e al quinto 
posto in graduatoria come indicato nel verbale n. 4; 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.7 del 31-03-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 3 

 

 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’articolo 147- bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Sadali, è stato accertato che non sussistono, in relazione al 
presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 
personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e Responsabile del Procedimento e 
degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, 
nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di Comportamento. 
 
VISTI: 
- il D. Lgs n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 
tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
2. DI APPROVARE: 
 
• gli atti, elaborati e documentazione della procedura del CONCORSO PUBBLICO 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTR. TECNICO CAT. C, P.E. C1, A TEMPO 
INDETERMINATO E PART-TIME 24 ORE SETTIMANALI; 
• gli atti della Commissione Esaminatrice inerenti la procedura concorsuale e, in 
particolare i verbali individuati dal n. 1 al n. 4 e la relativa graduatoria finale di merito: 
 
• la graduatoria finale di merito degli idonei: 
 

N. 
COGNOME E NOME DEL 

CONCORRENTE 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE 

 

1 Loi Massimo 23/30 29/30 52/60  

2 Carta Fabio 23/30 28/30 51/60  

3 Manconi Alessandro 26/30 24/30 50/60  

4 
Vargiu Luca 

24/30 25/30 49/60 Precede per età 

5 Marroccu Fabrizio 22/30 27/30 49/60  



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.7 del 31-03-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 4 

 

6 Murgia Carlo 26/30 22/30 48/60  

7 Risalbi Carlo 21/30 21/30 42/60  

 
 
3. DI NOMINARE, pertanto, vincitore del Concorso pubblico in oggetto il candidato 
Loi Massimo classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, al  quale 
competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali 
di lavoro  
 
4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
 
5. DI DARE ATTO che, ai fini dell’articolo 37 del Decreto legislativo n. 33/2013 e 
dell’articolo 1, comma 32, della legge n. 190/2012, le informazioni relative al presente 
provvedimento saranno pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” e in Albo pretorio; 
 
6. DI DARE ATTO altresì, che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 
c 9 lett. e della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale nei confronti del responsabile del procedimento; 
 
 
7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio 
del Comune per finalità di trasparenza amministrativa, rendendo noto, ai sensi 
dell’art.8 della legge 241 del 07.08.1990, che il responsabile del procedimento è la 
D.ssa Linda Lapillo  . 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.Ssa Lapillo Linda 

 
 

 

in data 31-03-22 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.Ssa Lapillo Linda 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente determinazione viene iniziata oggi, 31-03-022 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi. 
 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.7 del 31-03-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 5 

 

Il Messo Comunale 


